aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 12  - Fica o Poder Executivo autorizado a consolidar débito referente 
à Contribuição para o PIS/Pasep oriundos de fiscalizações da Receita Federal do Brasil, junto a 
Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no valor total R$ 311.757,67 (trezentos e onze 
mil, setecentos e cinquenta e sete reais, sessenta e sete centavos). 

Art. 22  - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar o parcelamento 
na forma de "débito declarado" pelo ente público municipal, junto a Procuradoria Geral da 
Fazenda Nacional (PGFN). 

Art. 32  - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão a